1

Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от _____________ № ____

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

частью 4 статьи 9, частью 6 статьи 12 и статьей 36 Устава Кинешемского

муниципального района Ивановской области, постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района от 28 октября 2013 № 639 «О порядке

разработки, реализации и оценки эффективности программ Кинешемского

муниципального района», Администрация Кинешемского муниципального

района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Развитие образования Кинешемского

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района от 29 декабря 2023 г. № 485 (в

редакции постановлений Администрации Кинешемского муниципального

района от 24.01.2024 № 17, от 01.07.2024 № 188, от 19.08.2024 № 240, от

09.09.2024 № 256, от 21.10.2024 № 319, от 28.12.2024 № 435) «О программе

Кинешемского муниципального района «Развитие образования Кинешемского

муниципального района».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава

Кинешемского муниципального района                                      А. А. Катаев

2

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от ____.02.2025 № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района «Развитие образования Кинешемского

муниципального района»

1. В Приложении № 2 к указанной программе – подпрограмме «Предоставление общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования»:

1) в разделе 2 субпозицию 1.6 изложить в следующей редакции:

1.6. Осуществление переданных

органам местного

самоуправления

государственных

полномочий Ивановской

области по предоставлению

бесплатного горячего

питания обучающимся,

получающим начальное

общее, основное общее и

среднее общее образование в

муниципальных

образовательных

организациях, из числа

детей, пасынков и падчериц

граждан, принимающих

участие (принимавших

участие, в том числе

погибших (умерших)) в

специальной военной

операции, проводимой с 24

Организация

бесплатного горящего

питания обучающимся,

получающим

начальное общее,

основное общее и

среднее общее и

среднее общее

образование в

муниципальных

образовательных

организациях, из числа

детей граждан-

участников

специальной военной

операции

Всего 4 543 545,80 390 717,80 786 420,0 815 286,0 850 374,0 850 374,0 850 374,0

бюджет

Ивановской

области

4 543 545,80 390 717,80 786 420,0 815 286,0 850 374,0 850 374,0 850 374,0

3

февраля 2022 года, из числа

военнослужащих и

сотрудников федеральных

органов исполнительной

власти и федеральных

государственных органов, в

которых федеральным

законом предусмотрена

военная служба, сотрудников

органов внутренних дел

Российской Федерации,

граждан Российской

Федерации, заключивших

после 21 сентября 2022 года

контракт в соответствии с

пунктом 7 статьи 38

Федерального закона от

28.03.1998 № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и

военной службе» или

заключивших контракт о

добровольном содействии в

выполнении задач,

возложенных на

Вооруженные Силы

Российской Федерации,

сотрудников уголовно-

исправительной системы

Российской Федерации,

выполняющих

(выполнявших) возложенные

на них задачи в период

проведения специальной

военной операции, а также

граждан, призванных на

военную службу по

мобилизации в Вооруженные

Силы Российской

Федерации,

2024-2029

4

2) в подразделе 3.2:

- субпозиции 1.4 и 1.4.1 изложить в следующей редакции:

- субпозиции 1.6 и 1.6.1 изложить в следующей редакции:

1.6. Мероприятие: Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по предоставлению

бесплатного горячего питания обучающимся, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных

образовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших

(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов

внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7

статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исправительной системы Российской Федерации,

выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

1.6.1. Целевой индикатор1:
Доля обучающихся, получающих начальное общее,

основное общее и среднее общее образование в

муниципальных образовательных организациях, из

числа детей пасынков и падчериц граждан,

принимающих участие (принимавших участие, в том

числе погибших (умерших)) в специальной военной

операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из

числа военнослужащих и сотрудников федеральных

органов исполнительной власти и федеральных

государственных органов, в которых федеральным

законом предусмотрена военная служба, сотрудников

процент 100 100 100 100 100 100

1.4. Мероприятие: Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях (Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях)

1.4.1. Целевой индикатор1:

 Обеспечены бесплатным горячим питанием

обучающиеся, получающие начальное общее

образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях

Человек 599 591 591 591 591 591

5

органов внутренних дел Российской Федерации,

граждан Российской Федерации, заключивших после

21 сентября 2022 года контракт в соответствии с

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от

28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе» или заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, сотрудников уголовно-исправительной

системы Российской Федерации, выполняющих

(выполнявших) возложенные на них задачи в период

проведения специальной военной операции, а также

граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, которым предоставлено бесплатное

горячее питание в

общей  численности детей данной категории

2) позицию 3 изложить в следующей редакции:

3. Основное мероприятие: Региональный проект «Педагоги и наставники»

3.1. Мероприятие: Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных организациях (Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях)

3.1.1. Целевой индикатор1:

В государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях и их структурных

подразделениях реализованы мероприятия по

обеспечению деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

единица - 7 7 7 7 7

3.2. Мероприятие: Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций Ивановской области, муниципальных

общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций)

3.2.1. Целевой индикатор1:

Обеспечены выплаты ежемесячного

единица - 7 7 7 7 7

6

денежного вознаграждения

Советникам директоров по

воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

3.3. Мероприятие: Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы среднего общего образования (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные

программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования)

3.3.1. Целевой индикатор1:

обеспечение выплат денежного

вознаграждения за классное руководство,

предоставляемые

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

организаций, ежемесячно

единица - 89 89 89 89 89

7

2. В приложении № 7 - подпрограмме «Обеспечение деятельности

уполномоченного органа, осуществляющего управление в сфере

образования», подраздел 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

Наименование подпрограммы

(основных мероприятий,

мероприятий, целевых

индикаторов)

Ед. изм. Значения

2024 2025 2026 2027 2028 2029

Подпрограмма «Обеспечение деятельности уполномоченного органа, осуществляющего управление в сфере

образования»

1. Основное мероприятие: Обеспечение деятельности управления образования Кинешемского

муниципального района

1.1. Мероприятие: Обеспечение функционирования Администрации Кинешемского муниципального

района и её структурных подразделений

1.1.1. Целевой индикатор1:

количество муниципальных

образовательных организаций

ед. 24 24 24 24 24 24

3. В приложении № 11 – подпрограмме «Создание современных

условий обучения и воспитания в муниципальных образовательных

организациях», в подразделе 3.2:

- субпозицию 1.4.1 изложить в следующей редакции:

1.4.1. Целевой индикатор1: Количество

образовательных организаций,

осуществляющих в рамках реализации

наказов избирателей депутатам Ивановской

областной Думы мероприятия по

укреплению материально-технической базы

единиц - 1 - - - -

- субпозицию 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5. Мероприятие: Капитальный ремонт объектов общего образования